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Jak to bylo před vynalezením toaletního papíru? Pospojuj popis, obrázek s letopočtem a umístění na 
mapě světa do trojic. Pokud budeš pracovat správně, vyjdou ti čtyři trojciferná čísla, jejichž součtem 
získáš rok uvedení prvního toaletní papíru na trh.

ˇ

Na veřejných záchodcích se 
používala houba s rukojetí, 
která se po každém použití 

odkládala do nádoby se 
slanou vodou. 

Ve středověku se k tomuto 
účelu používaly kousky 
prostěradel a útržky ze 
starých kuten (oblečení 

mnichů). 

Využívala se také řada 
přírodních materiálů: 
například skořápky 

z kokosových ořechů nebo 
kukuřičné klasy. 

Obvyklý způsob v jedné části 
světa je použít levou ruku, 
a tu si potom omýt vodou.

Sem přepiš čtyři trojciferná čísla a sečti je pod sebou:

První toaletní papír byl na trh uveden v roce  . . . . . . . . . . . . . . .

3

5

6

2

6

0

1

2

9

7

5

8


